� ให้สัตยาบันและนำาเครื่องมือด้านสิทธิเด็กในระดับสากล
ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดไปดำาเนินการ และปรับแก้กฎหมาย
ภายในประเทศให้สอดคล้องกับเครื่องมือเหล่านี:้

�§ อนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก ค.ศ. 1989 (พ.ศ. 2532)
และพิธีสารเลือกรับของอนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก
เรื่องการค้าเด็ก การค้าประเวณีเด็ก และสื่อลามกที่
เกี่ยวกับเด็ก ค.ศ. 2002 (พ.ศ. 2545)

�§ พิธีสารเลือกรับของอนุสัญญาว่าด้วยสิทธิเด็ก
เรื่อง กระบวนการติดต่อร้องเรียน ค.ศ. 2014
(พ.ศ. 2557)

�§ พิธีสารเพื่อป้องกันปราบปราม และลงโทษการค้า
มนุษย์ โดยเฉพาะสตรีและเด็ก ค.ศ. 2000 (พ.ศ.
2543)

�§ อนุสัญญาองค์การแรงงานระหว่างประเทศ (ILO)
ฉบับที่ 182 ว่าด้วยการห้ามและการดำาเนินการ
โดยทันทีเพื่อขจัดรูปแบบที่เลวร้ายที่สุดของการใช้
แรงงานเด็ก

�§ อนุสัญญาของสภายุโรป ดังต่อไปนี้

1. อนุสัญญาว่าด้วยการคุ้มครองเด็กจากการ
แสวงหาประโยชน์ทางเพศและการล่วงละเมิด
ทางเพศ ค.ศ. 2007 (พ.ศ. 2550) (CETS
No.201)

2. อนุสัญญาว่าด้วยการต่อต้านการค้ามนุษย์
ค.ศ. 2005 (พ.ศ.2548) (CETS No. 197)

3. อนุสัญญาว่าด้วยอาชญากรรมทางคอมพิวเตอร์
ค.ศ. 2001 (พ.ศ.2544) (CETS No. 185)

� ให้หลักประกันว่ากรอบกฎหมายภายในประเทศสามารถ
จัดการกับปัญหาการแสวงหาประโยชน์ทางเพศจากเด็ก
ในการเดินทางและการท่องเที่ยวอย่างครอบคลุม โดย

�§ บัญญัติให้การแสวงหาประโยชน์ทางเพศจากเด็ก
ในการเดินทางและการท่องเที่ยวเป็นอาชญากรรม
ที่แยกออกมาต่างหากในกฎหมาย